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 EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL E IDENTIFICACIÓN
 AUTORIZACION ORGANO CORRESPONDIENTE

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE PARCIAL CUMPLE CUMPLE

3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE PARCIAL PARCIAL CUMPLE

4 CUMPLE PARCIAL  CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE PARCIAL NO CUMPLE PARCIAL

1 CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE

2 CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4  CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE

SUBSANACION CONCEPTO EXPERIENCIA GENERAL SUBSANACION CONCEPTO EXPERIENCIA ESPECIFICA CONCEPTO HABILITACION

Alcaldía de Pasto DAIM - Ejecución Obra (Folio: 13) 0,02

INVAP - Supervisión e Interventoría (Folios: 14-15) 2,04

Construcción Viviendas Chachaguí - Dirección Obra

(Folios: 16-18)
0,50

Mejoramiento Viviendas San Pedro de Cartago -

Dirección de Obra (Folios: 19-22)
0,38

Construcción Ancianato San Pedro de Cartago -

Dirección de Obra (Folios: 23-24)
0,38 102,37

TOTAL EN AÑOS: 3,31 572,37

Consorcio Corredores de Competitividad 21 -

Residente de Calidad (Folio: 15)
2,00

Integral Ingeniería de Consulta - Desempeño Ingeniero

Civil (Folio: 16)
2,00

TOTAL EN AÑOS: 4,00 -

OPCIONAL: RUP vigente experiencia probable como

constructor mínima de 2 años
6,53 2700,00

TOTAL EN AÑOS: 6,53 2700,00

Ing. Eder Alfredo Santacrúz Córdoba - INVIPASTO

Construccion de Viviendas de Interes Social en el

Barrio Rincon de Pasto (Folio: 25)

No Aparece Tiempo Ejecución 99,40

Ing. Pablo Alberto Caicedo Pabón - INVIPASTO

Construcción de Viviendas de Interés Social en el

Barrio Rincón de Pasto (Folios: 27-31)

1,09 275,82

Secretaria de Infraestructura Pasto: Construccion del

Salon Cultural del Barrio Gualcaloma IV (Folios: 32-36) 0,25 127,83

Gobernación de Nariño No 439 de 2008 - Interventoría

de Construcción Aulas y Baterias Sanitarias

Instituciones Educativas (Folios: 37-53)

0,50 169,83

TOTAL EN AÑOS: 1,84 672,88

Arq. JAIME ARMANDO DELGADO MENESES JUAN EMIRO IZQUIERDO RAMOS Luis Eduardo Ramos

Subdirector Técnico INVIPASTO Subdirector Administrativo y Financiero INVIPASTO Asesor Jurídico INVIPASTO 

Proyecto: Yonny Delgado

Abg. Of. Jurídica Invipasto.

EXPERIENCIA GENERAL: Mediante Certificaciones de Contratos Suscritos con Entidades Públicas

o Personas Jurídicas o Naturales Privadas Mínimos DOS (2) Años de EXPERIENCIA en Ejecución

de Proyectos Relacionados con Proyectos de Obras Civiles.

CUMPLEMONICA XIMENA GOMEZ MORENO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

TOTAL EN M2:

EXPERIENCIA ESPECIFICA AREA M2: En Ejecución de Proyectos de Construcción o Mejoramiento o

Rehabilitación de Edificaciones de Cualquier Tipo, donde el Area Intervenida sea igual o Superior a

500 M2

Construcción Ancianato San Pedro de Cartago - Dirección

de Obra (Folios: 23-24)

TOTAL EN M2:

Ing. Pablo Alberto Caicedo Pabón - INVIPASTO

Construcción de Viviendas de Interés Social en el Barrio

Rincón de Pasto (Folios: 27-31)

Secretaria de Infraestructura Pasto: Construccion del

Salon Cultural del Barrio Gualcaloma IV (Folios: 32-36)

Gobernación de Nariño No 439 de 2008 - Interventoría

de Construcción Aulas y Baterias Sanitarias Instituciones

Educativas (Folios: 37-53)

 PAZ Y SALVO MUNICIPALREGISTRO UNICO DE PROPONENTES - OPCIONAL
 COPIA CEDULA DE 

CIUDADANIA
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS, FISCALES Y PENALES DEL PROPONENTE O REPRESENTANTE LEGAL

LETICIA MARCELA MENDOZA

MONICA GOMEZ MORENO

DECLARACION DE RENTA

No. NOMBRE DEL PROPONENTE

RENTABILIDAD DE ACTIVORENTABILIDAD DE PATRIMONIO

CARTA DE PRESENTACION 

CAPITAL DE TRABAJOINDICE DE LIQUIDEZ

 INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES CERTIFICADO PAGO DE APORTES Y SEGURIDAD SOCIAL
 REGISTRO UNICO 

TRIBUTARIO

CAPACIDAD JURÍDICA

INDICE DE ENDEUDAMIENTO

CONSORCIO RAS CONSTRUCTORES 

OCMA OBRAS CIVILES Y MEDIO AMBIENTALES SAS

218,00

Construcción Viviendas Chachaguí - Dirección Obra

(Folios: 16-18)
252,00

Presenta Contrato de Obra y Acta de

Liquidación Pero No Se Identifica Área

Intervenida - SUBSANAR

ESTADOS FINANCIEROS

LETICIA MARCELA MENDOZA SANTACRUZ CUMPLE

TOTAL EN M2:

Corporación Minuto de Dios Reparación 80 Viviendas de

El Peñol - Ejecución Obra (Folios: 19-29)

Mejoramiento Viviendas San Pedro de Cartago -

Dirección de Obra (Folios: 19-22)

4

Ing. Eder Alfredo Santacrúz Córdoba - INVIPASTO

Construccion de Viviendas de Interes Social en el Barrio

Rincon de Pasto (Folio: 25)

CUMPLE

No. NOMBRE DEL PROPONENTE

MONICA GOMEZ MORENO

LETICIA MARCELA MENDOZA

OCMA OBRAS CIVILES Y MEDIO AMBIENTALES SAS

CONSORCIO RAS CONSTRUCTORES 

EVALUACION TECNICA

PROPONENTE

1

2

TOTAL EN M2:

CONSORCIO RAS CONSTRUCTORES NO CUMPLE

EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES

EVALUACION FINANCIERA

Convenio Asociativo No 004 INVIPASTO Mejoramiento 45 

Viviendas - Ejecución de Obra (Folios: 27-29)3 CUMPLE CUMPLECUMPLEOCMA OBRAS CIVILES Y MEDIO AMBIENTALES SAS

FECHA: 

OBJETO:

EVALUACION JURÍDICA 

Conformar un Banco de Oferentes Constructores, compuesto por: Persona Natural y/o Jurídica, Consorcio y/o Unión Temporal de carácter público y/o privado, que se presenten a título individual o colectivo, que demuestren su idoneidad en el cumplimiento de las condiciones jurídicas, financieras, técnicas y operativas establecidas, para conformar un banco de oferentes constructores con miras a la EJECUCION DE LOS RECURSOS ASIGNADOS POR EL INVIPASTO EN CALIDAD DE SUBSIDIO PARA EL MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RURAL DISPERSA,

MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRESUPUESTO PARTICIPATIVO RURAL 2015 Y MEJORAMIENTO DE VIVIENDA VICTIMAS DE CONFLICTO ARMADO, los recursos asignados en calidad de subsidio a beneficiarios priorizados por INVIPASTO, serán de carácter privado,  destinados para realizar el mejoramiento de vivienda, de conformidad con el listado de las familias, presupuestos y especificaciones técnicas proporcionadas por el Instituto.

NO CUMPLE NO CUMPLE

RUT


